[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Indicação de Representante do CAU/SC na Comissão de Revisão do Plano Diretor do Município de Lacerdópolis de SC

	DELIBERAÇÃO Nº 31/2020 – CPUA-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL – CPUA-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 19 de novembro de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Regimento Interno do CAU/SC determina ser de competência da CPUA “propor, apreciar, deliberar sobre as representações regionais do CAU/SC nos diversos conselhos no Estado”;

Considerando o Ofício Gab. n. 86/2020 recebido por e-mail solicitando ao CAU/SC a indicação de representantes regionais para comporem a Comissão Municipal de Revisão do Plano Diretor;

Considerando as instruções previstas no Manual dos Representantes elaborado e aprovado pela CPUA/SC;

Considerando a importância da participação do CAU/SC nas reuniões e debates no território Catarinense sobre Plano Diretor, cooperação entre sociedade civil e órgãos públicos, contribuir e estimular o aperfeiçoamento dos mecanismos de participação e controle social, etc.

DELIBERA:

1 – Indicar o Arquiteto e Urbanista Marco Aurelio Bissani (CAU nº A23186-0) como representante titular do CAU/SC na Comissão de Revisão do Plano Diretor de Lacerdópolis - SC;

2 – Solicitar a Prefeitura de Lacerdópolis se poderá ser indicado posteriormente a suplência para representante regional da Comissão de Revisão do Plano Diretor de Lacerdópolis - SC;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 votos favoráveis das conselheiras Valesca Menezes Marques; Jaqueline Andrade e Fatima Regina Althoff. (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.

Florianópolis, 19 de novembro de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

11 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPUA - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Valesca Menezes Marques (Coordenadora)
	x

	Jaqueline Andrade (coordenadora adjunta)
	x

	Fátima Regina Althoff
	x

	Histórico da votação

	Reunião: 11ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 19/11/2020
Matéria em votação: Indicação de Representante do CAU/SC na Comissão de Revisão do Plano Diretor do Município de Lacerdópolis de SC.

	Resultado da votação: Sim (03) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretária da Reunião: Luiza Mecabô
	Presidente da Reunião: Valesca Menezes Marques.

[bookmark: _GoBack]
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br